ДОГОВОР _____
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Якутск                                                                                                         «__»__________20__г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего  образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.Аммосова» (СВФУ им. М.К.Аммосова), в лице директора Медицинского института Гоголева Николая Михайловича, действующего на основании доверенности №20/2-8-191 от 27.11.2019г., в соответствии с Лицензией на осуществление образовательной деятельности №2411 от 29 сентября 2016 г., серии 90Л01 № 0009483, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на бессрочный срок, и Свидетельством о государственной аккредитации №2344 от 14 ноября 2016г., серии 90А01 №0002467, выданным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок по 13 января 2021 г., положения о Малой медицинской академии (ММА), именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и родителя (законного представителя)_____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и ___________________________________________
_________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «УЧАЩИЙСЯ», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор):
1. Предмет Договора
1.1. «Исполнитель» предоставляет платные образовательные услуги по организации и проведению профориентационно-подготовительных курсов «ЗИМНЯЯ / ВЕСЕННЯЯ / ЛЕТНЯЯ / ОСЕННЯЯ ШКОЛА ММА» (подчеркнуть), а «Заказчик» обязуется оплатить услуги.
1.2. Образовательные курсы проводятся по программе ______ класса в объеме 20 (двадцати) академических часов.
1.3. Услуга предоставляется с «___»______________20___г. по «___»__________ 20___ г.

1.4. Форма обучения: очная.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1. Запрашивать информацию, документы, необходимые для выполнения им обязанностей по настоящему договору.

2.2. «Заказчик» вправе:

2.2.1. Получать необходимую информацию по вопросам организации и обеспечения исполнения услуг.

2.3. «Исполнитель» обязан:

2.3.1. Качественно и в полном объеме оказать предоставляемые услуги.
2.4. «Заказчик» обязан:

2.4.1. Оплачивать услуги «Исполнителя» в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.4.2. Предоставлять по запросу «Исполнителя» необходимые для оказания услуг документы и информацию.
3. Размер и порядок оплаты услуг «Исполнителя»
3.1. Стоимость платных образовательных услуг по организации и проведению образовательных курсов, предусмотренных п.1.1. настоящего договора, составляет _________ (_____________________________) рублей за весь срок обучения.

3.2. Оплата обучения производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.3. Факт оплаты удостоверяется путем предоставления платежного документа, в котором обязательно указывается фамилия, имя, отчество «Заказчика», «Учащегося» с пометкой за «обучение в ММА МИ СВФУ».
4. Ответственность сторон
4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

5. Срок действия договора, основания, порядок изменения и расторжение договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до окончания срока оказания услуги.
5.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.

5.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Университет при условии оплаты Университету фактически понесенных им расходов на исполнение обязательств по настоящему договору.
5.4. Университет вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Слушателя лишь при условии полного возмещения Слушателю убытков.

6. Дополнительные условия и заключительные положения
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения  обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

677016, г. Якутск, ул. Белинского, 58

УФК по РС (Я)

ФГАОУ ВО «Северо-Восточный
федеральный университет имени
М.К. Аммосова»

АКБ "Алмазэргиэнбанк" ОАО
ИНН 1435037142
КПП 143501001
БИК 049805770
р/счет 40503810500004000008

к/счет 30101810300000000770

Директор МИ СВФУ

___________________ Н.М.Гоголев
	«Заказчик»

Ф.И.О.__________________________________

________________________________________

Адрес местожительства____________________
      (индекс, город/село, улица, номер дома, квартиры)

________________________________________

________________________________________

Конт.тел.________________________________
Паспорт  ________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

________________________________________
ИНН ___________________________________

Подпись

________________(______________________)